
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

03.02.2023 № 102
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 02.02.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.



2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

И.о. Министра

Сертификат: 22B5C8035FAA50F7F372ADC350C2F9E7
Владелец:     Орешко Евгения Константиновна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

Е.К. Орешко



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 03.02.2023 № 102

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория:

1) Бычкова Наталья Евгеньевна – концертмейстер МБУДО «Детская 
музыкальная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Бычкова Наталья Евгеньевна – преподаватель МБУДО «Детская 
музыкальная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Вовк Нина Александровна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 
школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» Елизовского муниципального 
района;

4) Губатюк Татьяна Михайловна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
20» Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Иванова Валентина Геннадьевна – учитель МКОУ «Каменская 
средняя школа» Пенжинского муниципального района;

6) Ильина Наталья Валерьевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Калинина Дарья Олеговна – педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО «Дом детского творчества «Юность» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

8) Карасёва Виктория Николаевна – концертмейстер МБУ ДО 
«Елизовская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального 
района;

9) Карташова Елена Николаевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

10) Клюева Анна Григорьевна – тренер-преподаватель МБУДО 
«Мильковская детско-юношеская спортивная школа» Мильковского 
муниципального района;

11) Коваль Геннадий Петрович – учитель МАОУ «Средняя школа № 
42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

12) Коновалова Елена Васильевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
42» Петропавловск-Камчатского городского округа;



13) Краюшкин Владимир Николаевич – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

14) Масалитина Александра Викторовна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

15) Матвеева Лариса Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
4 имени А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа;

16) Нестеренко Екатерина Владимировна – учитель МБОУ «Лицей № 
46» Петропавловск-Камчатского городского округа;

17) Полищук Любовь Анатольевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 8» Елизовского муниципального района;

18) Рякина Ирина Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 6» Вилючинского городского округа;

19) Смирнова Эльвира Мэлсовна – учитель МБОУ «Раздольненская 
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района;

20) Ступаченко Елена Олеговна – учитель МБОУ «Средняя школа № 4 
п. Ключи» Усть-Камчатского муниципального района;

21) Фомина Наталья Алексеевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

22) Шубенко Наталья Дмитриевна – педагог-психолог МАОУ «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа.



Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 03.02.2023 № 102

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

1) Абрамова Юлия Владимировна – учитель МБОУ «Лицей № 46» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Ананина Ирина Алексеевна – учитель МБОУ «Основная школа № 
5» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Афанасьева Олеся Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 1» Вилючинского городского округа;

4) Березань Светлана Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 7» Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Вышневская Мария Викторовна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;

6) Галкина Виктория Андреевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

7) Горай Людмила Францевна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Гребенцова Лидия Николаевна – воспитатель МАДОУ Центр 
развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

9) Джавадова Гюнай Зубаил кызы – учитель МАОУ «Начальная школа 
- детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа;

10) Ерёмина Юлия Владимировна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района;

11) Иванова Наталья Николаевна – учитель МБОУ «Основная школа № 
5» Петропавловск-Камчатского городского округа;

12) Ким Ангелина Сергеевна – тренер-преподаватель МБУДО 
«Мильковская детско-юношеская спортивная школа» Мильковского 
муниципального района;



13) Колобкова Ирина Михайловна – учитель МАОУ «Начальная школа 
- детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа;

14) Локтева Светлана Михайловна – учитель МБОУ «Николаевская 
средняя школа» Елизовского муниципального района;

15) Лукаш Светлана Валерьевна – старший методист КГБУДО 
«Камчатский дворец детского творчества»;

16) Лукьянова Валентина Андреевна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского 
муниципального района;

17) Мерлина Наталья Сергеевна – учитель МКОУ «Шаромская средняя 
школа» Мильковского муниципального района;

18) Мизинина Татьяна Геннадьевна – воспитатель МБДОУ № 8 детский 
сад «Ромашка» Усть-Камчатского муниципального района;

19) Миронова Любовь Максимовна – учитель МБОУ «Оссорская 
средняя школа» Карагинского муниципального района;

20) Морозов Александр Игоревич – учитель МОКУ «Соболевская 
средняя школа» Соболевского муниципального района;

21) Пануева Мария Андреевна – воспитатель МБДОУ № 8 детский сад 
«Ромашка» Усть-Камчатского муниципального района;

22) Почечуева Олеся Сергеевна – воспитатель МБДОУ № 8 детский сад 
«Ромашка» Усть-Камчатского муниципального района;

23) Прохорова Надежда Александровна – учитель МКОУ «Шаромская 
средняя школа» Мильковского муниципального района;

24) Соломатова Марина Алексеевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 8» Петропавловск-Камчатского городского округа;

25) Суворова Евгения Васильевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 5» Вилючинского городского округа;

26) Хрущёва Людмила Юрьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа.


